Cidade Universitária Paulo VI, n.º 1000, Avenida Lourenço Vieira da Silva, Jardim São Cristóvão, CEP. 65055-310, São Luís/MA.
C.N.P.J. 06.352.421/0001-68 - Criada nos termos da Lei n.º 4.400, de 30/12/1981

Tel. (98) 2016-8215 / E-mail: ccpuema@gmail.com e dcp@ascons.uema.br

EDITAL N.º 50/2024-GR/UEMA

A Universidade Estadual do Maranhão - UEMA, de acordo com o artigo 12

da Resolução n.º 1564/2022-CEPE/UEMA, disponibilizada no site da UEMA

<http://www.uema.br/assessoria-de-concursos-e-seletivos/formularios-e-

resolucoes>, torna público para conhecimento dos interessados o Resultado do

Concurso Público para provimento de Cargo da Carreira do Magistério Superior,

objeto dos Editais n.º 104/2023-GR/UEMA, Prorrogação n.º 124/2023-

SUCONS/UEMA, Prorrogação n.º 03/2024-SUCONS/UEMA, n.º 11/2024-GR/UEMA,

Retificação n.º 06/2024-GR/UEMA, Retificação n.º 09/2024-GR/UEMA e Errata

referente ao Edital n.º 11/2024-GR/UEMA (Processo n.º 59799/2023), a fim de

atender ao Campus Bacabal/Departamento de Ciências Exatas e Naturais/Curso

de Engenharia Civil Bacharelado/Curso de Matemática Licenciatura, conforme

especificado a seguir.

Área/Subárea: Engenharia/ Sanitária/ Instalações Hidráulico Sanitárias

(Professor Adjunto); 2 vagas [40 horas]

ORD. NOME SITUAÇÃO

1 Alcineide Dutra Pessoa de Sousa  Aprovada e classificada

2 Danilo Prado Pires Aprovado e classificado

3 Fabianny Joanny Bezerra C da Silva Não aprovada

4 João Batista de Sousa Raulino  Não aprovado

5 David Brandão Nunes Não compareceu às provas

6 Wendell José Soares Dos Santos Não compareceu às provas

7 Moises de Araujo Santos Jacinto Não compareceu às provas

8 Camila Zoe Correa Não compareceu às provas

mailto:ccpuema@gmail.com
http://www.uema.br/assessoria-de-concursos-e-seletivos/formularios-e-resolucoes
http://www.uema.br/assessoria-de-concursos-e-seletivos/formularios-e-resolucoes

Cidade Universitária Paulo VI, n.º 1000, Avenida Lourenço Vieira da Silva, Jardim São Cristóvão, CEP. 65055-310, São Luís/MA.
C.N.P.J. 06.352.421/0001-68 - Criada nos termos da Lei n.º 4.400, de 30/12/1981

Tel. (98) 2016-8215 / E-mail: ccpuema@gmail.com e dcp@ascons.uema.br

Área/Subárea: Engenharia Civil/ Estruturas

(Professor Adjunto); 2 vagas [40 horas]

ORD. NOME SITUAÇÃO

1 Péricles Rafael Pavão Carvalho Aprovado e classificado

2 Saymo Wendel de Jesus Peixoto Viana Não aprovado

3 Gilcyvania Castro Corvelo Não compareceu às provas

4 Luís Philipe Ribeiro Almeida  Não compareceu às provas

Área/Subárea: Matemática/ Álgebra
(Professor Adjunto); 1 vaga [40 horas]

ORD. NOME SITUAÇÃO

1 Ronal Quispe Caljaro Aprovado e classificado

2 Miguel Alfredo Del Rio Palma Aprovado e não classificado

3 Alberto Leandro Correia Costa Não compareceu às provas

Área/Subárea: Matemática/ Análise Complexa

(Professor Adjunto); 1 vaga [40 horas]

ORD. NOME SITUAÇÃO

1 Segundo Manuel Argomedo Salirrosas Aprovado e classificado

2 Geilson Ferreira Germano Aprovado e não classificado

São Luís - MA, 7 de maio de 2024.

Prof. Dr. Walter Canales Sant’Ana
Reitor

mailto:ccpuema@gmail.com